
    Uchwała Nr XX/266/2012                          

Rady Miejskiej Kalisza 

    z dnia 8 marca 2012 roku                                      
 

 

w sprawie nadania nazw drogom na terenie miasta Kalisza 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Nadaje się projektowanej drodze dojazdowej równoległej do istniejącej                  

ul. Sulisławickiej, łączącej istniejącą ul. Olszynową z istniejącą ul. Celtycką,   

nazwę ul. Grecka, której przebieg przedstawiono na mapie stanowiącej       

załącznik nr 1 do uchwały.  

2. Nadaje się projektowanej drodze dojazdowej równoległej do istniejącej                   

ul. Olszynowej, łączącej istniejącą ul. Gen. Mieczysława Smorawińskiego                

z projektowaną ul. Grecką, nazwę ul. Andrzeja i Olgi Małkowskich, której 

przebieg przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Nadaje się projektowanej drodze dojazdowej równoległej do istniejącej                   

ul. Celtyckiej, łączącej istniejącą ul. Gen. Mieczysława Smorawińskiego                       

z projektowaną ul. Grecką, nazwę ul. Szarych Szeregów, której przebieg 

przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik nr 3 do uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XX/266/2012  

Rady Miejskiej Kalisza  

z dnia 8 marca 2012 roku 
w sprawie nadania nazw drogom na terenie miasta Kalisza. 

 

W wyniku podjęcia uchwały Rady Miejskiej Kalisza Nr XLII/643/2006 z dnia 2 marca 

2006 roku w sprawie „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

Sulisławice – Kolonia Sulisławice” (obr. ewid. nr 161 Sulisławice) oraz następujących 

w jej wyniku podziałów nieruchomości zostały wydzielone drogi służące obsłudze 

planowanych działek budowlanych. W chwili obecnej właściciele przedmiotowych 

gruntów rozpoczynają działania zmierzające do zagospodarowania terenu. W związku   

z powyższym zachodzi potrzeba ustalenia adresów. Obsługa komunikacyjna terenu 

objętego ustaleniami planu miejscowego odbywać się będzie między innymi poprzez 

trzy projektowane drogi łączące nowo powstałe działki budowlane z istniejącym 

układem dróg publicznych.  

 

Sołtys i Rada Sołecka Sołectwa Sulisławice złożyli propozycję nadania następujących 

nazw ulic na terenie Sulisławic: Grecka, Andrzeja i Olgi Małkowskich oraz Szarych 

Szeregów wraz ze wskazaniem ich lokalizacji. Komisja Prawa, Porządku Publicznego 

oraz Samorządu Osiedlowego Rady Miejskiej Kalisza pozytywnie zaopiniowała 

proponowane nazwy.   

 

ul. Grecka – nazwa neutralna i odpowiadająca charakterowi istniejących na terenie 

Sulisławic oraz Piwonic nazw nawiązujących tematycznie do starożytności.  

 

Andrzej i Olga Małkowcy (urodzeni w 1888 roku) twórcy harcerstwa polskiego.        

W 1910 roku Andrzej Małkowski, tłumacząc na język polski książkę Roberta Baden-

Powella „Scouting for Boys”, dokonał adaptacji na grunt polski idei skautingu, 

wzbogacając ją o pierwiastki narodowe i patriotyczne, przystosowując angielski 

wzorzec do potrzeb i właściwości polskiej młodzieży. Był organizatorem pierwszych 

drużyn harcerzy. Wspólnie ze swą przyszłą żoną Olgą Drahonowską w uciemiężonej 

przez zaborców Polsce stworzył ruch oparty na głębokim patriotyzmie i pragnieniu 

wolnej Ojczyzny. Andrzejowi nie dane było w pełni cieszyć się niepodległością Polski, 

zginął w 1919 roku jako żołnierz armii gen. Józefa Hallera, płynąc z misją wojskową  

do Odessy. Olga Małkowska całe życie poświęciła harcerskiej służbie będąc 

wychowawczynią wielu instruktorek harcerskich. Zmarła w Zakopanem w 1979 roku. 

Współpracownicy i następcy Małkowskich twórczo rozwijali ich myśl. Harcerstwo 

dawało Polsce na przestrzeni blisko 100 lat rzesze obrońców, wychowawców                  

i budowniczych. Ideały harcerstwa, wartości wychowawcze, kształtowały i kształtują 

osobowości oraz postawy etyczne kolejnych pokoleń polskiej  młodzieży w duchu 

Służby i Braterstwa.  

W 90. rocznicę utworzenia Związku Harcerstwa Polskiego, rok 2008 ogłoszony został 

przez Senat Rzeczpospolitej Polskiej Rokiem Andrzeja i Olgi Małkowskich.   

 

Szare Szeregi – kryptonim konspiracyjny organizacji harcerskiej w okresie II wojny 

światowej. Już 27 września 1939 roku w Warszawie – równocześnie z powstaniem 

struktur Polskiego Państwa Podziemnego – Związek Harcerstwa Polskiego podjął 

działalność konspiracyjną. Działalność „Szarych Szeregów”, prowadzona w ścisłym 

współdziałaniu z AK, obejmowała akcje małego sabotażu, wywiad wojskowy, 



organizacje szkoleń wojskowych, przeprowadzanie działań dywersyjnych oraz 

spektakularne akcje, jak odbicie więźniów pod Arsenałem oraz zamach na komendanta 

warszawskiej policji i SS Franza Kutscherę. Szczególnie pięknymi i tragicznymi 

kartami zapisały się „Szare Szeregi”, zwłaszcza bataliony „Zośka” i „Parasol”, podczas 

Powstania Warszawskiego nie tylko poprzez walkę harcerską oddziałów powstańczych, 

ale także prowadzenie powstańczej poczty polowej, służbę łącznikową i niesienie 

pomocy rannym powstańcom i ludności cywilnej. Oprócz działalności wojskowej 

organizacja ta prowadziła tajne nauczanie i przygotowywała młodych ludzi do pracy   

na rzecz wolnej i niepodległej Polski w myśl hasła „Dziś – Jutro – Pojutrze”. 

Rozwiązanie „Szarych Szeregów” nastąpiło 17 stycznia 1945 roku.      

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy 

należy podejmowanie uchwał w sprawach (…) nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca    

1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.) (…). 

 

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


